



ООО «Сайлекс»
192289, С.-Петербург, ул. Софийская, 66А
Тел./Факс: +7 (812) 565 3003
Тел.: +7 (921) 961 3138
info@cilex.ru, www.cilex.ru

Приложение № 2.2 к вопросу №16 повестки общего собрания собственников (правообладателей) многоквартирного дома по адресу: г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Лиговка-Ямская улица Миргородская, дом 20, строение 1

Коммерческое предложение на установку видеонаблюдения

Адрес: ул. Миргородская ул., 20

Срок производства работ: 60 рабочих дней

Дата составления: 09.02.2026

Основные материалы					
	Оборудование видеонаблюдение	Ед. изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Нейросетевой IP-видеореги­стратор TRASSIR NeuroStation 9800R/128	шт.	1	428390,00	428390,00
2	Жесткий диск WD Purple WD64PURZ, 6ТБ, HDD, SATA III, 3.5"	шт.	8	23990,00	191920,00
3	Коммутатор DS-S2624P(B)	шт.	5	29000,00	145000,00
4	Коммутатор DS-3E0318P-E(B)	шт.	2	27000,00	54000,00
5	Коммутатор D-Link DES-1008D/L2B, неуправляемый	шт.	1	1900,00	1900,00
6	IP-камера TRASSIR TR-D4151IR1 v7 (D) 2.8 ПО TRASSIR в комплекте	шт.	128	18950,00	2425600,00
7	Коробка монтажная JB2-125W	шт.	128	550,00	70400,00
8	Комплект (клавиатура+мышь) A4TECH KK-3330, USB, проводной, черный [kk-3330 usb (black)]	шт.	1	1300,00	1300,00
9	43" Телевизор Xiaomi TV A 43 2026 4K Ultra HD, черный	шт.	2	25990,00	51980,00
10	Кронштейн для телевизора ONKRON M4, 32-65", настенный, поворот и наклон, черный	шт.	2	2800,00	5600,00
	Итого по оборудованию видеонаблюдения:				3376090,00
Расходные материалы					
1	UTP outdoor 4x2x0,5 Standart кабель витая пара Skynet	шт.	4400	28,00	123200,00
2	Гофрированная труба Ø20 ПВХ	шт.	3500	22,00	77000,00
3	Кабель ПВС 3x1,5	шт.	350	82,00	28700,00
4	Шкаф коммутационный LanMaster TWT-CBWNG-6U-6X6-ВК настенный, стеклянная передняя дверь, 6U, 550x329x600 мм	шт.	7	9520,00	66640,00
5	Шкаф коммутационный ЦМО ШТК-Э-18.6.8-13AA напольный, стеклянная передняя дверь, 18U, 600x920x800 мм	шт.	1	34600,00	34600,00
6	Крепеж, расходные материалы, разъемы, боксы	шт.	1	45000,00	45000,00
	Итого по расходным материалам:				375140,00
Монтажные работы					
1	Установка и настройка видеокамеры	шт.	128	7500,00	960000,00
2	Установка и настройка УРМ	шт.	1	25000,00	25000,00
3	Прокладка кабеля за метр	шт.	4400	180,00	792000,00
4	Установка и подключение коммутаторов	шт.	8	8000,00	64000,00
5	Установка и подключение видеоре­гистратора	шт.	1	15000,00	15000,00
6	Установка монитора	шт.	2	7000,00	14000,00
7	Установка шкафа для коммутаторов	шт.	7	5000,00	35000,00
8	Сборка сетевого шкафа	шт.	1	6000,00	6000,00
9	Пуско-наладочные работы	шт.	1	35000,00	35000,00
	Итого по монтажным работам:				1946000,00
Всего по смете в т.ч. НДС 5%					5697230,00